Municipio de Atolinga, Zacatecas

Ingreso Estimado ‘

Iniciativa de Ley de Ingresos para el Ejercicio Fiscal 2025

32,975,579.00

Ingresos y Otros Beneficios
Ingresos de Gestion

Impuestos

Sobre Juegos Permitidos

Sobre Diversiones y Espectaculos Publicos

Sobre Adquisiciones de Bienes Inmuebles

Contribuciones de Mejoras

Derechos

Plazas y Mercados
Espacios Para Servicio de Carga y Descarga
Panteones

Rastros y Servicios Conexos

32,975,579.00
7,515,617.00

4,235,510.00

2.00
2.00
2,970,001.00

1,200,000.00

2,394,085.00

150,000.00
1.00
50,006.00
2.00



Canalizacion de Instalaciones en la Via Publica

5.00

Rastros y Servicios Conexos

Registro Civil
Panteones

Certificaciones y Legalizaciones

Servicio de Limpia, Recoleccion, Traslado, Tratamiento y Disposicion Final
de Residuos Solidos

Servicio Publico de Alumbrado

Servicios Sobre Bienes Inmuebles
Desarrollo Urbano

Licencias de Construccion

Bebidas Alcohdlicas Superior a 10 Grados
Bebidas Alcohol Etilico

Bebidas Alcohdlicas Inferior a 10 Grados
Padron Municipal de Comercio y Servicios
Padrén de Proveedores y Contratistas
Proteccion Civil

Ecologia y Medio Ambiente

Agua Potable

Permisos para festejos

Permisos para cierre de calle
Fierro de herrar

Renovacion de fierro de herrar
Modificacién de fierro de herrar
Senal de sangre

Anuncios y Propaganda

Productos

95,000.00
328,008.00
100,001.00
240,502.00

15,000.00

390,000.00
135,004.00
25,005.00
57,007.00
165,000.00
120,000.00
6,000.00
2.00

492,021.00

10,000.00
500.00
15,000.00
1.00

1.00

13.00

476,003.00

Arrendamiento

Uso de Bienes

450,000.00
2.00




Alberca Olimpica

Otros Productos

Rendimientos Financieros de Cuentas Bancarias

Aprovechamientos

Ingresos por festividad
Indemnizaciones

Reintegros

Relaciones Exteriores

Medidores

Planta Purificadora-Agua

Materiales Pétreos

Suministro de agua PIPA

Servicio de traslado de personas
Construccion de gaveta

Construccion monumento ladrillo o concreto
Construccion monumento cantera
Construccion monumento de granito
Construccion monumento mat. no esp
Aportacién de Beneficiarios

Centro de Control Canino

Seguridad Publica

DIF MUNICIPAL

Cuotas de Recuperacion - Programas DIF Estatal

Cuotas de Recuperacion - Programas LICONSA

Cuotas de Recuperacion - Cocina Popular

Cuotas de Recuperacion - Servicios / Cursos

6,000.00
20,000.00

410,017.00

200,000.00
1.00
20,000.00
1.00

50,000.00
5,000.00
1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

2.00

2.00
103,000.00
90,000.00
1,000.00
12,000.00




Casa de Cultura - Servicios / Cursos

Ingresos por Venta de Bienes y Pretacion de Servicios de
Instituciones Publicas de Seguridad Social

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios de
Empresas Productivas del Estado

Agua Potable-Venta de Bienes

Agua Potable-Venta de Bienes

Drenaje y Alcantarillado-Venta de Bienes
Planta Purificadora-Venta de Bienes
Agua Potable-Servicios

Agua Potable-Servicios

Drenaje y Alcantarillado-Servicios
Saneamiento-Servicios

Planta Purificadora-Servicios
JIORESA-Servicios

Uso de Relleno Sanitario

Expedicion de Constancias

Participaciones , Aportaciones, Convenios, Incentivos derivados de
la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones,
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y

Pensiones y Jubilcaciones

Participaciones

Fondo Unico
Fondo de Estabilizacion de los Ingresos de las Entidades Federativas (FEIEF)

Fondo de Estabilizacion Financiera

Impuesto sobre Némina

Aportaciones

Convenios

24,459,961.00

17,118,778.00
16,144,099.00

410,000.00

384,679.00
180,000.00

6,841,164.00

500,016.00




Convenios de Libre Disposicion 500,001.00
Convenios Etiquetados 15.00

Incentivos derivados de la Colaboracion Fiscal 1.00

Fondos Distintos de Aportaciones -

Transferencias y Asignaciones 2.00

Transferencias Internas de Libre Disposicion 2.00
Transferencias Internas Etiquetadas -
Subsidios y Subvenciones -

Subsidios y Subnvenciones de Libre Disposicion -

Subsidios y Subnvenciones Etiquetados -

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Derivados de Financiamientos 1,000,000.00

Banca de Desarrollo -
Banca Comercial -
Gobierno del Estado 1,000,000.00




