Municipio de Atolinga, Zacatecas	Ingreso Estimado
Iniciativa de Ley de Ingresos para el Ejercicio Fiscal 2025	mgreso Estimado

<u>Total</u>	
<u>10tai</u>	<u>32,975,579.00</u>
Ingresos y Otros Beneficios	
	32,975,579.00
Ingresos de Gestión	7,515,617.00
<u>Impuestos</u>	4,235,510.00
Impuestos Sobre los Ingresos	4.00
Sobre Juegos Permitidos	2.00
Sobre Diversiones y Espectaculos Públicos	2.00
Impuestos Sobre el Patrimonio	2,970,001.00
Predial	2,970,001.00
Impuestos Sobre la Producción, el Consumo y las Transacciones	1 200 000 00
Sobre Adquisiciones de Bienes Inmuebles	1,200,000.00 1,200,000.00
Accesorios de Impuestos	1,200,000.00
Accesorios de impuestos	65,504.00
Impuestos no comprendidos en la Ley de Ingresos vigente, causados en ejercicios fiscales anteriores pendientes de liquidación o pago	1.00
Otros Impuestos	N/A
Contribuciones de Mejoras	2.00
Contribuciones de Mejoras por Obras Públicas	
	1.00
Contribución de Mejoras no comprendidas en la Ley de Ingresos vigente, causados en ejercicios fiscales anteriores pendientes de liquidación o pago	1.00
<u>Derechos</u>	2,394,085.00
Derechos por el Uso, Goce, Aprovechamiento o Explotación de Bienes de Dominio Público	200,014.00
Plazas y Mercados	150,000.00
Espacios Para Servicio de Carga y Descarga	1.00
Panteones	50,006.00
Rastros y Servicios Conexos	2.00

Canalización de Instalaciones en la Vía Pública	5.00
Derechos por Prestación de Servicios	2,168,550.00
Rastros y Servicios Conexos	95,000.00
Registro Civil	328,008.00
Panteones	100,001.00
Certificaciones y Legalizaciones	240,502.00
Servicio de Limpia, Recolección, Traslado, Tratamiento y Disposición Final de Residuos Sólidos	15,000.00
Servicio Público de Alumbrado	390,000.00
Servicios Sobre Bienes Inmuebles	135,004.00
Desarrollo Urbano	25,005.00
Licencias de Construccion	57,007.00
Bebidas Alcohólicas Superior a 10 Grados	165,000.00
Bebidas Alcohol Etílico	-
Bebidas Alcohólicas Inferior a 10 Grados	120,000.00
Padrón Municipal de Comercio y Servicios	6,000.00
Padrón de Proveedores y Contratistas	2.00
Protección Civil	-
Ecología y Medio Ambiente	-
Agua Potable	492,021.00
Accesorios de Derechos	5.00
Derechos no comprendidos en la Ley de Ingresos vigente, causados en ejercicios fiscales anteriores pendientes de liquidación o pago	1.00
Otros Derechos	25,515.00
Permisos para festejos	10,000.00
Permisos para cierre de calle	500.00
Fierro de herrar Renovación de fierro de herrar	15,000.00 1.00
Modificación de fierro de herrar	1.00
Señal de sangre	-
Anuncios y Propaganda	13.00
<u>Productos</u>	476,003.00
Productos	476,002.00
Arrendamiento	450,000.00
Uso de Bienes	2.00

Alberca Olímpica	-
Otros Productos	6,000.00
Rendimientos Financieros de Cuentas Bancarias	20,000.00
Productos no comprendidos en la Ley de Ingresos vigente, causados en ejercicios fiscales anteriores pendientes de liquidación o pago	1.00
<u>Aprovechamientos</u>	410,017.00
Multas	32,001.00
Aprovechamientos no comprendidos en la Ley de Ingresos vigente, causados en ejercicios fiscales anteriores pendientes de liquidación o pago	1.00
Accesorios de Aprovechamientos	1.00
Otros Aprovechamientos	378,014.00
Ingresos por festividad	200,000.00
Indemnizaciones	1.00
Reintegros	20,000.00
Relaciones Exteriores	-
Medidores	1.00
Planta Purificadora-Agua	-
Materiales Pétreos	-
Suministro de agua PIPA	50,000.00
Servicio de traslado de personas	5,000.00
Construcción de gaveta	1.00
Construcción monumento ladrillo o concreto	1.00
Construcción monumento cantera	1.00
Construcción monumento de granito	1.00
Construcción monumento mat. no esp	1.00
Aportación de Beneficiarios	2.00
Centro de Control Canino	-
Seguridad Pública	2.00
DIF MUNICIPAL	103,000.00
Cuotas de Recuperación - Programas DIF Estatal	90,000.00
Cuotas de Recuperación - Programas LICONSA	-
Cuotas de Recuperación - Cocina Popular	1,000.00
Cuotas de Recuperación - Servicios / Cursos	12,000.00

Otros	3.00
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	
Ingresos por Venta de Bienes y Pretación de Servicios de Instituciones Públicas de Seguridad Social	N/A
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de Empresas Productivas del Estado	N/A
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de Entidades Paraestatales y Fideicomisos no empresariales y no financieros	-
Agua Potable-Venta de Bienes	-
Agua Potable-Venta de Bienes	-
Drenaje y Alcantarillado-Venta de Bienes	-
Planta Purificadora-Venta de Bienes	-
Agua Potable-Servicios	-
Agua Potable-Servicios	-
Drenaje y Alcantarillado-Servicios	-
Saneamiento-Servicios	-
Planta Purificadora-Servicios	-
JIORESA-Servicios	-
Uso de Relleno Sanitario	-
Expedición de Constancias	-
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilcaciones	24,459,961.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos distintos de Aportaciones	24,459,959.00
Participaciones	17,118,778.00
Fondo Único	16,144,099.00
Fondo de Estabilización de los Ingresos de las Entidades Federativas (FEIEF)	410,000.00
Fondo de Estabilización Financiera	384,679.00
Impuesto sobre Nómina	180,000.00
I	
Aportaciones	6,841,164.00

Convenios de Libre Disposición	500,001.00
Convenios Etiquetados	15.00
Incentivos derivados de la Colaboración Fiscal	1.00
Fondos Distintos de Aportaciones	-
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	2.00
Transferencias y Asignaciones	2.00
Transferencias Internas de Libre Disposición	2.00
Transferencias Internas Etiquetadas	-
Subsidios y Subvenciones	-
Subsidios y Subnvenciones de Libre Disposición	-
Subsidios y Subnvenciones Etiquetados	-
Otros Ingresos y Beneficios	1.00
Ingresos Financieros	-
Otros Ingresos y Beneficios varios	1.00
Ingresos Derivados de Financiamientos	1,000,000.00
Endeudamiento Interno	1,000,000.00
Banca de Desarrollo	-
Banca Comercial	-
Gobierno del Estado	1,000,000.00